
MIKE TRAMP TEATERKONCERT PÅ BREMEN TEATER 20. OKTOBER 2022 
 

PROJEKTBESKRIVELSE 
 
Mike Tramp udgiver i september 2022 sit første dansksprogede solo-album. Titlen er ”For Første Gang”, der 
på ingen måde skal være et album med amerikansk rockmusik med danske tekster. Albummet bliver 
tværtimod en samling af sange der afspejler Mike Tramp i Danmark og hans musikalske opvækst og 
inspirationer herhjemme helt tilbage til begyndelsen. 
 
Navne som Kim Larsen, Sebastian og CV Jørgensen er nogle af dem der fascinerede den unge Tramp, og 
musikken kommer derfor også til at være i den boldgade – dansksproget rock, folk og pop som han lod sig 
begejstre af i sine tidlige år og som fik ham til at vælge musikken som hans vej i resten af livet. 
 
Mike Tramp har dog med egne ord ”ville leve livet først”, før han kunne se tilbage og på den måde 
reflektere over den tid han på denne plade skriver om. Det bliver en fortælling om Vesterbro i 60’erne og 
70’erne – og om ting som engang var, og som ikke er mere. 
 
Lars Daneskov, der er en af Tramps venner gennem mange år, og som har været forfatter til bogen 
”Vagabonden – historien om Mike Tramp”, har været forfatter på teksterne til albummet. 
 

I den forbindelse skal der d. 20. oktober 2022 afholdes en helt særlig koncert i Bremen Teater hvor Mike 
Tramp med 7 mands band vil optræde med sangene fra ”For Første Gang”.  

Vi er ude i et meget større og mere ambitiøst set-up end tidligere med Mike Tramp på dansk jord. Ikke med 
at spille klassiske sange fra Mike Tramp og hans White Lion katalog osv., men ved at have et fokus på det 
nye, kommende dansksprogede album som en slags rock opera / teaterkoncert, modsat en almindelig 
rockkoncert. 

Der skal bygges kulisser til scenen, der skildrer Mike Tramps liv fra 70ernes Vesterbro til hvordan bydelen 
ser ud i dag. Der skal engageres og indøves statister og skuespillere – og med Lars Daneskov i fortæller-
rollen og Tramp vil fremstå som en ny frontperson. Der arbejdes på et klassisk Tom Waits møder Nick Cave 
look, der sammen med et nyt backing-band, Freddy And The Phantoms styles til begivenheden. Og 
tilhørende lyd, lys og scenefolk, vil skabe et univers Mike Tramp fans ikke har set før. Og det er selvfølgelig 
meningen at denne opstilling skal sælges og promoveres til en langt større målgruppe end tidligere. 
 
Det er et stort sats at skulle afholde et så større show i gang på et stort sted som Bremen, derfor ansøger vi 
Københavns Kommune om 25.000 kr i underskudsgaranti. 
  
Teksten skrevet af Lars Daneskov til den første single ”Min By” fra det kommende album skildrer 
forestillingen perfekt. Videoen kan ses her på YouTube: https://youtu.be/oEIPN9m6bX4 
 
 
MIN BY  
  
Stank af petroleum fra måtter på trappen  
Sofa med udtræk og lugten af mad  
Fjerde sals køkken med vask i etager  
Johansen, der aldrig havde været i bad  
Ismejerier og smør købt i bøtter  
Lap i en hånd: “Må vi skylde en uge?”  
Gasvarmer, surkål, grå væg af smøger  
Ingen havde noget, men alt, de skulle bruge   



I det, der var min by  
  
Øl over disken, før dagen var vågnet  
Klokker fra tårnet på Vesterbros Torv  
Terninger kastet og stemmer fra døren  
Teddy og Chano og Jan og så John  
Risalamande selv når solen den skinnede  
Sæbe i springvand og det, der var værre  
Ostemad, slikmutter, énarmet tomgang   
Verden den startede og sluttede her  
I det, der var min by  
  
Kalveknæ oppe på tage i Kødbyen  
Smutvej og nogen, der altid skulle slås  
Grillmad og fritter, der altid blev kolde   
Blade i lommer på vej ud af en kiosk   
Luftpistol ladet med vingummibamser  
Knægt som en konge på stjålet Monark  
Rester i asfalt fra skinner til sporvogn  
Drenge på cykler med forhjul i hak  
I det, der var min by  
  
Firtogsturister i ti hestes brandert   
Lampe i kælder med skærm, der blev rød  
Alting til salg og det meste på tilbud  
Kvinder og kager og sprøjter og død   
Små, der blev større og store, der blev mindre  
Rødder på broen, der pludselig sad fast  
Legeplads, lightergas, røg og fortynder   
Senede spor af lyst, der blev last  
I det, der var min by   
  
Pladsen til fragtmænd er blevet til Dannys  
Brosten og gader er faldet til ro  
Varmt vand i haner, røgfri altaner  
Som Teddy så er det der, de vil bo  
Fremmede dufte og byen i nutid  
Drenge på gynger, piger på vej  
Barnevognsmødre med hånd fuld af kaffe   
Børn, der er de nye, som dengang var mig  
I det, der var min by  
  
 


